
NOVÉ ZVUKOVÉ KNIHY: ČERVENEC 2025

Cooper, Ellison ZK 8183
Pohřbení 
1 audiodisk (11 hod., 49 min.) Čte Andrea Elsnerová
Další z řady případů inspektorky Lottie Parkerové. Ta je 
tentokrát povolána k vyšetřování podivného nálezu ve 
zdech rodinného domu. Poté, co odhalí dětskou lebku, 
začnou vyplouvat na povrch znepokojující skutečnosti.

Fields, Helen ZK 8184/1-2
Léčebna 
2 audiodisky (17 hod., 57 min.) Čte Martin Zahálka
Druhý thriller, v němž se objevuje doktorka Connie 
Woolwineová, forenzní psycholožka, která zde v utajení 
pátrá po krutém únosci novorozence a zároveň vrahovi 
jeho matky.

Kohout, Jára ZK 8185
Hop sem, hop tam 
1 audiodisk (9 hod., 52 min.) Čte Miroslav Táborský
Vzpomínkové vyprávění o životě a o lidech kolem slavného 
českého komika, který po roce 1948 odešel do emigrace.

Kovařík, Jan ZK 8186
Rozprávění 
1 audiodisk (5 hod., 32 min.) Načetl J. Kovařík, A. Strejček
Od listopadu 2022 se v nepravidelných intervalech 
potkávají za jedním mikrofonem moderátor Jan Kovařík a 
herec, hudebník a zpěvák Alfred Strejček, aby rozmlouvali 
o životě, vztahu k významným státním svátkům, 
historických událostech i zdánlivě zcela obyčejných 
lidských starostech a strastech. Tato nahrávka přináší 



prvních šest setkání přesně tak, jak je ve svém vysílání 
nabídl Český rozhlas Dvojka.

Vrba, Jan ZK 8187
Boží mlýny 
1 audiodisk (8 hod., 30 min.) Čte Hana Makovičková
Historický román o rodině chodských sedláků, jejichž 
neštěstí bylo započato osudnou křivou přísahou starého 
Záhoře.

Wilková, Scarlett ZK 8188
Když přišli psi 
1 audiodisk (9 hod., 4 min.) Čte Magdaléna Borová
Román české autorky vypráví poválečnou historii malého 
městečka v Beskydech. Zapletený příbeh viny a trestu se 
rozplete zcela nečekaně.

Smith, Alexander Gordon ZK 8189
Samotka 
1 audiodisk (8 hod., 12 min.)
Čte Josef Pejchal Pokračování fantasy thrilleru z káznice 
pro mladé delikventy, umístěné hluboko pod zemí.

Peňás, Jiří ZK 8190
Výpravy pro starší a pokročilé 
1 audiodisk (10 hod., 31 min.) Čte Michal Roneš
Novinář a literární publicista Jiří Peňás nabízí popis 
osmapadesáti výprav, při kterých navštívil kulturně a 
historicky zajímavá místa v Čechách, Rakousku, na Sicílii, 
v Polsku, Německu, Maďarsku a Belgii.

Niedlich, Sebastian ZK 8191
Smrt a jiné vrcholy mého života 



1 audiodisk (11 hod., 21 min.) Čte Radek Valenta
Druhé pokračování románu, v němž mladý hrdina Martin 
prožívá další zasvěcování do tajů "smrťáckého" řemesla.

Christie, Agatha ZK 8192
Tajemný protivník 
1 audiodisk (9 hod., 52 min.) Čte Jana Stryková
Amatérská detektivní dvojice Tommy a Pentlička řeší 
tentokrát špionážní záhadu, která vážně ohrožuje osud 
Anglie.

Child, Lee ZK 8193/1-2
Volný pád
2 audiodisky (13 hod., 29 min.) Čte Vasil Fridrich
Napínavý thriller ze série Jack Reacher.

Harman, Patricia ZK 8194/1-2
Porodní bába od řeky Hope 
2 audiodisky (13 hod., 50 min.) Čte Dana Pilařová
Osudy porodní báby Patience Murphyové, která na sklonku
dvacátých let 20. století v západní Virginii pomáhá při 
domácích porodech bílým i černým matkám.

Burdick, Serena ZK 8195
Najdeš mě v Havaně 
1 audiodisk (11 hod., 58 min.) Čte Lenka Andelová
Biografický román v dopisech vypráví příběh filmové 
hvězdy, kubánské herečky a zpěvačky Estelity Rodriguez.

Bechynková, Lucie ZK 8196
Neodpovídej... 
1 audiodisk (8 hod., 31 min.) Čtou Zuzana Kajnarová a j.
Debutový detektivní román od zakladatelky podcastového 



fenoménu Opravdové zločiny.

Brown, Sandra ZK 8197/1-2
Pomsta
2 audiodisky (13 hod., 53 min.) Čte Filip Čáp
Thriller sleduje průběh vyšetřování incidentu v soudní síni, 
který ovlivní životy texaského rangera a mladé soudkyně.

Jandová, Marta ZK 8198
Marta Jandová 
1 audiodisk (7 hod., 5 min.) Čte Irena Budweiserová
Kniha vzpomínek české zpěvačky Marty Jandové vydaná u 
příležitosti jejích 50. narozenin.

Lasica, Milan ZK 8199
Škola života 
1 audiodisk (8 hod., 19 min.) Hovoří a zpívají Milan Lasica, 
Július Satinský a další.
V druhé polovině devadesátých let inicioval Jan Kolář, 
tehdejší vedoucí redaktor Českého rozhlasu v redakci 
zábavy, cyklus humorných improvizaci v duchu dávných 
předscén V+W s Milanem Lasicou a Júliem Satinským jako
čirou improvizaci a nadsázku. Točilo se přímo z jedné vody 
na čisto.

Maurois, André ZK 8200/1-2
Tři Dumasové 
2 audiodisky (16 hod., 17 min.) Čte Josef Prokop
Autor shromáždil četné rodinné doklady a jejich rozborem 
odhalil u tří generací rodu Dumasů podobnost 
temperamentu, síly, odvahy, oddanosti a potřeby udivovat.

Schmidt, Joachim B. ZK 8201



Kalmann 
1 audiodisk (10 hod., 5 min.) Čte Jan Meduna
Případ vraždy v detektivním románu, který se odehrává na 
Islandu, řeší neobvyklá postava - žádný geniální 
kriminalista, ale osamělý lovec lišek a žraloků Kalmann, 
který vidí svět mnohem jednodušeji a řídí se svou vlastní 
moudrostí.

Palán, Aleš ZK 8202
Náčelník 
1 audiodisk (8 hod, 29 min.) Čtou Vlad. Kroc a Jan Vlasák
Inspirativní skaut v knižním rozhovoru rekapituluje své 
cesty a prožitky nad rámec toho, co o nich dosud napsal. 
Hovoří také o víře, o práci v libereckém muzeu, o své 
rodině a přátelích. rozhovor Aleše Palána s Miloslavem 
Nevrlým

Teršová, Klára ZK 8203
Až ke křížku 
1 audiodisk (7 hod., 26 min.) Čte Tereza Jarčevská
Volné pokračování románu Bílý pramen, odehrávajícího se 
v Aši a v jejím přilehlém okolí. Román o těžkostech i 
radostech života, i o jeho závěru, který nemusí být nutně 
tragický.


